Estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais e documentos 

que lhe dão suporte. 

A pesquisa de preços foi realizada diretamente com prestadores de serviço, em razão da 

especificidade do objeto e da ausência de registros nas plataformas de consulta. 

O custo estimado total da contratação é de R$ 11.309,45 (Onze mil, trezentos e nove reais e quarenta 

e cinco centavos). Conforme custo estimado total na tabela abaixo. 

DESCRIÇÃO CAMERAS     

ITEM DESCRIÇÃO  
UN 

QUANT 
VALOR 

UNIDADE 
VALOR TOTAL  

1 DVR 04 CANAIS FULL HD MHDX 3004 C/HD 01 TERA UN 1 R$ 1.735,00 R$ 1.735,00